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Volareza je jednak pořadatelem mezinárod-
ního tábora v České republice, ale zároveň 
zprostředkovává možnost účasti dětí na tá-
borech v zahraničí. Letos se 
u  nás uskutečnil atraktivní 
tábor v prostředí Vranovské 
přehrady. Celkově se ho zú-
častnilo 130 dětí z Francie, 
Itálie, Polska, Rumunska, Řec-
ka, Španělska a samozřejmě 
z České republiky. V zahra-
ničí se tábor tentokrát konal 
v Portugalsku nedaleko Lisabonu. Účastnilo 
se ho téměř 200 dětí. V obou případech byl 
pro účastníky připraven bohatý program cí-
lený na danou věkovou skupinu (v ČR 13 až 
16 let, v Portugalsku 15 až 17 let). 

Účastníci tábora na Vranovské přehradě 
byli ubytováni v chatové osadě Bítov. Tábor 
měl podtitul „Zpátky do středověku“. Zahájen 
byl celotáborovým výstupem na hrad Corn-
štejn, kde bylo pro účastníky připraveno vy-
stoupení skupiny historického šermu, jehož 
součástí se stala i ohňová show. V dalších 
dnech pokračoval adrenalinovými aktivitami 
(obří houpačka – seskok z Vranovské lávky, 
lanový park), zajímavými výlety (železná opo-
na v Čížově, vyhlídka u hradu Hardegg, VIDA 
Science centrum v Brně, historické centrum 
a památky města Znojma). Mimořádně oce-
ňovaným zážitkem byla Infinity Laser Game 
ve Znojmě s neuvěřitelně autentickou virtuál ní 
realitou. Součástí programu bylo také mnoho 

kratších výletů, jako např. projížďka na ko-
lech po okolí, pěší výlet na hrad Bítov, zdolání 
146 schodů na rozhledně Rumburak nebo 

výlet na zámek Vranov. Sa-
mozřejmostí bylo koupání 
ve  Vranovské přehradě. 
Na závěr pobytu se usku-
tečnila celotáborová „stře-
dověká“ hra v originálních 
kostýmech, během které 
děti soutěžily ve  střelbě 
z luku na terč, chytání ryb, 

zatloukání hřebů, přetahování lanem, bojovaly 
na kladině, skákaly v pytlích, skládaly verše 
a mnoho dalšího. Závěr hry byl zpestřen ukáz-
kou sokolnictví. 

Obdobné aktivity patří ke standardní pro-
gramové náplni táborů tohoto typu. Obsaho-
val je i camp v Portugalsku, který se uskuteč-
nil v prostoru námořní základny s ubytováním 
účastníků v kadetní škole. V rámci kulturního 
programu děti navštívily i nejzajímavější pa-
mátky Lisabonu a jeho okolí. 

V příštím roce v České republice proběhne 
mezinárodní tábor opět na Vranovské přehra-
dě. Kromě toho Volareza nabídne možnost 
účasti na mezinárodním mládežnickém tábo-
ru ICC v rakouském Zell am See. Za účelem 
rozšíření nabídky začala Volareza jednat 
v rámci mezinárodní vojenské sociální or-
ganizace CLIMS s polským partnerem o mož-
nosti účasti českých dětí na mezinárodním 
táboru v Rogowu na pobřeží Baltského moře. 
Na základě kladných ohlasů na český tábor 
přicházejí již nyní od zahraničních partnerů 
Volarezy žádosti o rezervaci míst v roce 2020. 
My věříme, že ani české děti nezůstanou po-
zadu a těchto zajímavých táborů se zúčastní.

Veškeré informace o termínech tábo-
rů, cenách a připravovaném programu 
Vám rádi podáme na našem dispečin-
ku dětských táborů (tel. 973 201 623, 
973  201  608, e-mail: clims@vlrz.cz,  
dt@vlrz.cz) nebo je můžete vyhledat 
na našich webových stránkách.

Ing. Jaroslav ŠPANKO
vedoucí oddělení služeb pro Armádu ČR

Přihlaste své děti 
na MEZINÁRODNÍ TÁBORY
Chcete, aby vaše děti měly z prázdnin mnoho nezapomenutelných zážitků,  
nové přátele doma i v zahraničí a zlepšily si komunikační schopnosti 
v angličtině? Pokud ano, pošlete je příští rok na některý z mezinárodních  
táborů, které bude mít Volareza v nabídce.

V PŘÍŠTÍM ROCE V ČESKÉ 
REPUBLICE PROBĚHNE 
MEZINÁRODNÍ TÁBOR 
OPĚT NA VRANOVSKÉ 
PŘEHRADĚ.
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SLOVO ŘEDITELE

Vážení čtenáři, klienti a přátelé Volarezy,

v minulém čísle jsem se zmínil o závodním 
stravování, které se stává „novou doménou“ 
Vojenských lázeňských a rekreačních zaří-
zení (dále jen VLRZ). Aktuální požadavky 
AČR jsou směřovány právě do rozšiřování 
služeb této oblasti. Týkají se nejen navy-
šování početního stavu strávníků v posád-
kách, kde VLRZ již závodně stravuje, ale 
rovněž zajištění stravování v posádkách 
nových. Jak jsem již uvedl v minulém čísle, 
aktuálně VLRZ stravuje v posádkách cel-
kem až 6 500 osob. V dnešním čísle se 
proto této oblasti budu podrobněji věnovat.

Problematika vojenského závodního 
stravování vojáků z  povolání, státních 
zaměstnanců, občanských zaměstnanců 
a dalších oprávněných osob, které je za-
jišťováno prostřednictvím VLRZ, je jednou 
ze zásadních okruhů činností, na které se 
VLRZ v současné době zaměřuje. Mimo 
jiné tuto činnost máme rovněž zakotvenou 
ve zřizovací listině naší organizace. Pro 
plnění úkolů spojených se zabezpečováním 
této služby jsou ve struktuře VLRZ vytvo-
řeny Vojenské kluby v Praze a ve Vyškově 
a v nedávné době nově vzniklý prvek, Vo-
jenské závodní stravování Čechy. Strava 
je připravována a  vydávána především 
v armádních stravovacích objektech, které 
jsou dočasně po dobu poskytování služ-
by předány do užívání VLRZ. Výjimkou je 
Dům armády v Praze, který je v příslušnosti 
hospodaření VLRZ a tato služba je zde za-
jišťována smluvním způsobem. 

Jako příklad zabezpečení služby stra-
vování mohu uvést Vojenský klub Vyškov, 
který v této oblasti má nejvíce zkušeností. 
V roce 2018 připravil ve svých střediscích 
963 537 dávek stravy a vydal 248 380 pří-
davků stravy. V letošním roce dosud (měsíc 
červenec včetně) připravil 554 037 dávek 
stravy a vydal 113 655 přídavků potravin. 
Je reálný předpoklad, že v tomto roce bude 
překročena hranice 1 000 000 připravených 
dávek stravy, protože nejnáročnější měsíce 
na stravování u Vojenského klubu Vyškov 
nás teprve čekají.

V rámci poskytování vojenského závod-
ního stravování je podle požadavků velitelů 
útvarů v jednotlivých posádkách zajišťován 
i doplňkový prodej, popřípadě prodej v kan-
týnách. Je však logické, že pokud VLRZ 
v daném místě, na základě požadavku za-
bezpečuje pouze provoz kantýny, je vždy 

problematické udržet ekonomiku takového 
provozu v tzv. „modrých číslech“. 

Při posuzování požadavku na zajišťování 
služby vojenského závodního stravování 
jsou vždy ze strany VLRZ dopředu zpra-
covány kalkulace cen za jednotlivé stravní 
dávky, za které bude služba po vzájemném 
odsouhlasení poskytována. Cena za stravní 
dávku se skládá z pořizovacích nákladů 
na suroviny nutné pro přípravu pokrmů, 
ze mzdových a provozních nákladů spoje-
ných s přípravou pokrmů. Z celkové ceny 
za stravní dávku si strávník hradí pořizovací 
hodnotu surovin na přípravu pokrmu, kte-
rá je snížena o příspěvek zaměstnavatele, 
který poskytuje rezort Ministerstva obrany 
z FKSP. Zaměstnavatel pak hradí i mzdo-
vé a provozní náklady spojené s přípravou 
stravy. 

Cena pořizovacích nákladů na suroviny 
do 31. srpna 2019 vždy korespondovala 
s finanční hodnotou stravních dávek stano-
vených normativním výnosem Ministerstva 
obrany pro bezplatné a naturální stravování. 
Od 1. září 2019 vstoupil v platnost nový 
Normativní výnos Ministerstva obrany č. 43 
ze dne 22. července 2019 (dále jen NV), 
který uvedené hodnoty stravních dávek pro 
bezplatné a naturální stravování v rezortu 
Ministerstva obrany navyšuje. Ve všech lo-
kalitách, kde VLRZ v současné době zabez-
pečuje vojenské závodní stravování, kromě 
Vojenského klubu Praha, kdy k navýšení 
došlo již v měsíci dubnu tohoto roku, došlo 
od 1. září 2019 k navýšení hodnoty suro-
vin pro přípravu stravy. Ano, je pravdou, že 

navýšení se dotýká bezprostředně strávní-
ka, který si za oběd připlatí 7 Kč. Na druhou 
stranu je však nutné si uvědomit současný 
zvyšující se trend vývoje cen potravin za po-
slední období, který značně ovlivňuje nárůst 
cen obědů v celé republice. 

Ceny potravin stoupají rychleji, než je 
průměrné tempo inflace. Například cena 
vepřové kýty vzrostla od ledna do srpna 
2019 o 42 % a zdražování není zcela určitě 
u konce i s ohledem na narůstající ceny 
ostatních druhů masa a masných výrobků, 
mléčných výroků, zeleniny a dalších ko-
modit. Pro zachování požadované kvality 
a kvantity jednotlivých porcí jídel bylo navý-
šení stravních dávek nezbytné realizovat. Je 
zřejmé, že tento fakt byl hlavním důvodem 
gestora NV k přijetí změny, resp. navýšení 
ceny. Ze statistických veřejně dostupných 
zdrojů si nelze nepovšimnout skutečnosti, 
na konci roku 2015 průměrná cena oběda 
v České republice činila 101,70 Kč, napro-
ti tomu v roce 2019 již dosáhla hodnoty 
135,90 Kč. Tato cena je zejména obrazem 
zvýšení cen vstupních (základních) surovin. 
Rovněž i provozní náklady, které je nutno 
započítat do celkových kalkulací, mají ne-
ustále stoupající tendenci.

 K tomu je nutné si uvědomit, že na trhu 
práce je zcela nedostatkový personál, jako 
jsou kuchaři, pomocné síly v kuchyni, číš-
níci, servírky apod. Možnosti finančního 
ohodnocení jejich práce jsou také limito-
vané. Především výše uvedené faktory 
rovněž komplikují naší organizaci ambici 
poskytovat strávníkům co možná nejlepší 
službu. Zkrátka, dostupný, spolehlivý a pro-
fesionální personál je klíčovým prvkem pro 
udržení a rozvoj závodního stravování.

Přes veškerá úskalí, se kterými se naše 
organizace při poskytování shora uvede-
ných stravovacích služeb potýká, je naší 
prioritou, aby služby poskytované VLRZ 
v rámci vojenského závodního stravování 
byly kvalitní a vedly k maximální spokoje-
nosti strávníků. Proto se mimo jiné sna-
žíme okruh poskytovaných služeb stále 
rozšiřovat o nové trendy se zaměřením 
na spokojenost strávníků. Jestli se nám 
to daří, v kontextu všech výše uvedených 
skutečností, je už na Vašem uvážení…

Ing. Milan LAUBER, Ph.D.
ředitel VLRZ
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Staňte se pevnou součástí 
našeho týmu

Práce ve VLRZ na všech 
pracovních pozicích  

přináší i řadu benefitů

• příspěvek na stravování
• nabídku podnikové rekreace 
•  možnost podnikového ubytování 

u hotelových zařízení
•  nabídku letních a zimních 

dětských táborů
• 3 dny „sick days“
•  příspěvek na penzijní připojištění 

až 400 Kč/měsíčně
•  možnost zvýhodněného čerpání 

wellness služeb
• 5 týdnů dovolené

Bližší informace Vám rádi poskytneme 
na e-mailu: alice.blahova@vlrz.cz,  
tel.: 702 236 813.
www.volareza.cz (volná místa) 

Najděte zajímavou 
práci u Volarezy

Adventní wellness pobyt
v Hotelu Měřín***superior  
na Slapské přehradě

15.–18. 12. 2019 nebo 16.–19. 12. 2019

Budeme o vás pečovat, dopřejte si 4 dny bez starostí, 
 s partnerem, s rodinou nebo jen tak sami.

Více informací naleznete na www.merin.volareza.cz v záložce Hotel.

Cena od 2 592 Kč

V roce 2018 jsme právě pro předvánoční 
období – adventní čas připravili na zkoušku 
adventní pobyty ve Vojenské zotavovně 
Vranov a  čekali jsme jaký bude zájem 
o tyto pobyty. Naše očekávání bylo výrazně 
překonáno a byli jsme zájmem příjemně 
překvapeni. 

S touto zkušeností jsme pro rok 2019 
připravili adventní pobyty hned v několika 
zařízeních Volarezy, a to ve VLL Karlovy 

Vary v hotelu Bellevue a Sadový Pramen 
od 2. 12. do 5. 12. a od 5. 12. do 8. 12. 2019, 
ve VLL Jeseník vánoční pobyt od 22. 12. 
do 26. 12. 2019 v  depandanci Silesie 
a ve VZ Dyje – Vranov adventní pobyt od 
12. 12. do 15. 12. 2019. Pobyt vždy za- 
hrnuje ubytování, stravování a program. 
Vzhledem k zájmu o tyto pobyty jsme pro 
vás nově připravili i  obdobný pobyt ve 
Vojenské zotavovně Měřín a to v termínu 

od 15.–19. 12. 2019. V hotelu Měřín na-
leznete zajímavý program pro relaxaci 
a odpočinek jak s partnerem, rodinou nebo 
jen tak sami. Využijte tedy tento čas pro 
příjemnou relaxaci v některém ze zařízení 
Volarezy, i několik dní vám pomůže odpo-
činout si od starostí a shonu, který kolem 
nás panuje. 

V případě zájmu si pobyt můžete ob-
jednat přímo na stránkách jednotlivých 
zařízení Volarezy, případně, pokud se týká 
vojáků v aktivní službě a vojenských dů-
chodců vám rádi poskytneme informace 
k zabezpečení pobytu na telefonním čísle 
973 201 633, nebo e-mailu: dr@vlrz.cz (vy-
užít mohou i zájemci z rezortu MO ČR, kteří 
již realizovali nebo budou čerpat poukaz 
na rekreaci v zařízení VLRZ v roce 2019).

Ing. Miroslav VYŠATA
Vedoucí ODCR

Konec roku je téměř vždy provázen pracovním vypětím, snahou dokončit 
rozdělanou práci a připravit se na rok následující. Podobná situace na konci roku 
je i v rodinách. Přemýšlíme, jakými dárky uděláme radost nejbližším, chystáme 
vánoční a novoroční oslavy. 

Adventní pobyty v roce 2019  
v zařízeních Volarezy

Hotel Měřín ***superior
Měřín 113, Netvořice 257 44
rezervace: +420 973 222 111, rezervace@me.vlrz.cz
merin.volareza.cz
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Vážení klienti, v současné době Vás již plně atakuje doba, kdy Volareza otevírá 
svou nabídku poukazů na domácí rekreace pro rok 2020. Naší snahou bylo 
připravit pro Vás opětovně nabídku kvalitní rekreace za přijatelnou cenu.

VÍCE SLUŽEB V POBYTECH 
na domácích rekreacích v roce 2020

Nabídka domácí rekreace i v roce 2020 
bude umožňovat volbu stravování z reži-
mů polopenze či plné penze a v nabídce 
pobytů v období května až října v hotelu 
VZ Bedřichov včetně dependancí a také 
každodenní využití lanovek. Těší nás, že byť 
i drobné inovace jsou Vámi kladně přijímá-
ny a mnohdy Vám zpříjemní pobyt v námi 
provozovaném hotelovém zařízení. Právě 
zmíněná kombinace polopenze s lanovkou 
zdarma je produkt, který každý z návštěv-
níků hor ocení. Pouze pro Vaši informaci 
uvádím, že možnost nabídky polopenze 
využije téměř 20 procent z Vás. 

Naší snahou je i v roce 2020 zakompo-
novat více služeb do ceny pobytu s finál-
ním výsledkem umožnit využívání nabízené 

služby po celou dobu pobytu a za velmi 
přijatelnou cenu. V následujícím roce tedy 
poukazy do hotelu VZ Bedřichov a Měřín 
budou umožňovat i využívání plaveckých 
bazénů včetně vodních atrakcí, které dané 
zařízení provozuje. Při vstupu do těchto 
prostor již nebudete řešit pokaždé jejich 
úhradu, ale jednoduše se prokážete ho-
telovou kartou a můžete si je každý den 
svého pobytu volně užívat a to včetně dětí, 
které se rekreace účastní s Vámi. Obdob-
né podmínky se budou týkat i venkovní-
ho bazénu ve VLL Jeseník, kde jeho užití 
i nadále nebude zpoplatněno. Každému, 
kdo obdrží poukaz do uvedených zařízení, 
bude zaslána i informace o této novince 
společně s poukazem. 

Z pohledu ceny domácí rekreace se 
obecně VLRZ bude chovat v roce 2020 
velmi solidně. Navýšení standardní ceny, 
na kterou je klient zvyklý, se bude pohy-
bovat v meziročním nárůstu dvou procent 
oproti roku 2019. Dané procento růstu 
cen vychází z predikce inflace pro rok 
2020 a my počítáme, že většinu zvýše-
ných nákladů budeme nutně investovat 
do nabídky stravovacích služeb a stabi-
lizace personálu. Bohužel již nyní jsou 
nám známy i ceny energií pro rok 2020, 
které několikanásobně výrazně převyšují 
predikci inflace. I tak s vědomím této sku-
tečnosti připravujeme nabídku rekreací 
pro Vás se zodpovědným minimálním 
cenovým nárůstem a ve vyšším komfortu 
užití si zasloužené dovolené.

Vážení klienti, přeji Vám šťastnou vol-
bu ve výběru dovolené, krásné počasí 
a  příjemný prožitek zvoleného pobytu 
v některém ze zařízení Volarezy.

Ing. Patrik LETOCHA, 
obchodní náměstek VLRZ

Novinka pro rok 2020
V rámci domácí rekreace budou vstupy do 

Vodního ráje ve VZ Bedřichov, Aquacentra ve VZ 
Měřín a venkovního bazénu ve VLL Jeseník již 

zahrnuty v ceně poukazů.
Těšíme se na Vaši návštěvu.



6

Ohlédnutí za letošními  
letními tábory Volarezy

Letos nabídla zájemcům celkem tři dese-
tidenní turnusy, které byly plně obsazeny. 
Již tradiční je tábor ve Vojenské zotavov-
ně Bedřichov ve Špindlerově 
Mlýně. Pořádá se ve čtyřech 
turnusech. První dva (čtrnác-
tidenní) jsou určeny pro děti 
ve věku 11 až 16 let a další 
dva (desetidenní) pro malé 
děti ve věku 7–11 let. Tomu 
je samozřejmě přizpůsoben program 
tábora, v němž je zohledněn věk účastí-
ků. Novinkou roku 2019 bylo přesunutí 
Mezinárodního dětského tábora z  Ma-
lého Šišáku na Bítov. Díky tomu mohla 
být navýšena kapacita tábora (letos 130 
dětí z Francie, Itálie, Polska, Rumunska, 
Řecka, Španělska a samozřejmě z České 
republiky ve věku 13 až 16 let) a program 

mohl být obohacen o nové aktivity. Te-
matické zaměření tábora bylo „Zpátky 
do středověku“. Kromě tohoto tábora se 

desetičlenné české družstvo 
zúčastnilo také mezinárod-
ního campu ICC v portugal-
ském Lisabonu.

Každý účastník, resp. jeho 
rodič, obdržel po ukončení 
tábora elektronický dotazník 

a valná většina ho i vyplnila. Nás velmi těší 
vysoké hodnocení kvality námi pořáda-
ných táborů a taktéž velmi kladné přijetí 
novinky v podobě zpřístupnění obrazových 
informací z průběhu tábora na zaheslova-
ném portálu rajce.cz. Rodiče tak mohli, 
po zadání přístupových údajů sledovat, 
jak si děti užívají tábor. 

Ing. Jaroslav ŠPANKO

V letošním roce Volareza pokračovala v rozšiřování nabídky letních dětských 
táborů. Navázala na loňský úspěch Army Campu pořádaného ve Vojenské 
zotavovně Měřín určeného pro děti ve věku 11 až 16 let. 

DĚTSKÝCH TÁBORŮ 
SE V ROCE 2019 
ZÚČASTNILO 
CELKEM 650 DĚTÍ
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JEDNOU Z POSLEDNÍCH 
NOVINEK BYLO ZAVEDENÍ 
INTERNETOVÉHO 
OBJEDNÁVÁNÍ STRAVY 

Pro plnění úkolů spojených se zabezpe-
čováním této služby jsou do  struktury 
VLRZ začleněny Vojenské kluby v Praze 
a ve Vyškově a nově vzniklý prvek, Vojen-
ské závodní stravování Čechy. Vojenský 
klub Praha a Vojenský klub 
Vyškov plní úspěšně tyto 
úkoly již několik let. 

V  rámci poskytování 
vojenského závodního 
stravování je podle po-
žadavků velitelů útvarů 
v  jednotlivých posádkách zajišťováno 
závodní stravování, včetně bezplatného 
a naturálního. V drtivé většině se závodní 
stravování zaměřuje na poskytování obědů. 
Standardně jsou nabízeny jedna až dvě 
polévky, čtyři druhy hlavního jídla a různé 
zeleninové saláty a ovocné kompoty. Podle 
čerpání finančních prostředků na pořizo-
vání surovin jsou nabízeny moučníky jako 
dezert, popřípadě další doplňky ve formě 
např. sladké sušenky nebo kusového ovo-
ce. K pokrmům jsou pak poskytovány teplé 
nebo studené nápoje a pečivo. Snídaně 
a večeře jsou pak zajišťovány především 
v režimu bezplatného a naturálního stra-
vování. Stravování s částečnou úhradou 
strávníka je zajišťováno pro žáky Vojen-
ské střední školy a Vyšší odborné školy 
Ministerstva obrany v Moravské Třebové. 
V posádce Vyškov zajišťuje Vojenský klub 
Vyškov stravování různých kurzů, aktivních 
záloh, odborných příprav a výcviku vojáků. 
S tím je spojena i další služba, kterou VLRZ 
v rámci vojenského závodního stravování 
zajišťuje. Jedná se o vývoz připravova-
né stravy do výcvikového prostoru a její 
následný výdej. Součástí vojenského zá-
vodního stravování je i doplňkový prodej, 
popřípadě prodej v kantýnách. Naší sna-
hou je využívat k přípravě pokrmů podle 
možností především čerstvé suroviny 
a  maximálně omezit polotovary. Často 

Vojenské závodní 
stravování zajišťované 
prostřednictvím VLRZ

využíváme suroviny od regionálních do-
davatelů a z hlediska efektivního čerpání 
finančního stravního limitu pak i sezónní 
akce dodavatelských firem.

VLRZ se při poskytování shora uvede-
ných stravovacích služeb 
potýká s mnoha překážka-
mi. Největším problémem 
je trvalý nedostatek kvalit-
ních pracovních sil v gas-
tronomických provozech 
jednotlivých středisek. 

Přes všechna tato úskalí je pro VLRZ za-
jišťování vojenského závodního stravování 
velkou výzvou a v současné době je této 
problematice věnovaná patřičná pozor-
nost. Záleží nám na  maximální spoko-
jenosti strávníka. Proto se snažíme tuto 
oblast neustále rozvíjet a zdokonalovat. 
Jednou z posledních novinek bylo zavedení 
internetového objednávání stravy, kdy si 
strávník může z kteréhokoliv místa pomocí 
internetové aplikace stravu objednat. Při-
pomínky strávníků, které jsou prezentovány 
v rámci pravidelných stravovacích komi-
sí, jsou průběžně vyhodnocovány a jsou 

inspirací na další úpravy a zdokonalování 
celého systému stravování. VLRZ vychází 
vstříc i strávníkům, kteří si z jakéhokoliv 
důvodu neobjednali stravu. Pro tyto případy 
je u vojenských klubů zavedena tzv. burza, 
do které jsou zařazeny pokrmy vyrobené 
nad rámec souhrnné objednávky, popřípa-
dě do ní byly převedeny v případech, kdy 
si strávník stravu zrušil po stanoveném 
termínu. V některých lokalitách je do na-
bídkového sortimentu zařazováno i jídlo, 
které je bezobjednávkové (tzv. náhradní) 
a je připravováno až při samotném výdeji 
oběda. Fakt, že jsou stravovací služby, po-
skytované prostřednictvím VLRZ, skutečně 
na dobré úrovni svědčí i zájem vrcholných 
orgánů AČR o  zajišťování stravovacích 
služeb v dalších posádkách v celé České 
republice. Je tedy předpoklad, že se tato 
služba pro armádu bude i nadále rozšiřovat 
do dalších lokalit. 

„Všem strávníkům, využívajícím naše 
služby, přejeme dobrou chuť a mnohé gas-
tronomické zážitky.“

Ing. Pavel BUREŠ
Vedoucí oddělení stravování

Jedním z prioritních úkolů Vojenských lázeňských 
a rekreačních zařízení (dále jen VLRZ) je v současné 
době Vojenské závodní stravování vojáků z povolání, 
státních zaměstnanců, občanských zaměstnanců 
a dalších oprávněných osob, které je zajišťováno 
prostřednictvím VLRZ. 

Vojenský klub Vyškov vyváží 
stravu za cvičícími jednotkami 
až do výcvikového prostoru

Moderní výdejna jídel 
v Moravské Třebové
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Programy jsou prioritně zaměřeny na naše 
nejmenší klienty, kterým chceme zpestřit 
a zpříjemnit pobyt v pro ně novém prostředí. 
Navíc jejich radost a spokojenost nás „nabíjí“ 
a dodává nám další chuť a motivaci do práce 
v hotelovém podnikání. Samozřejmě v rámci 
animací nabízíme i programy pro dospělé, 
ale velice nás těší, pokud dojde k zapojení 
do těchto programů dětí společně s rodiči. 

V letošním létě jsme opětovně kvalitativně 
posunuli animaci blíže k hostům. Snažili jsme 
se jí dát přívětivější podobu ať již ve formě no-
vých animačních tabulí či novým jednotným 
oblečením našich animátorů. Nové animace 

Milí čtenáři a čtenářky, 
jak mnozí víte, minulý rok ve VZ Be-

dřichov probíhal animační program 
Léto s mlynářem, na který jsme na-

vázali novým - Indiánským létem.
Program byl uzpůsoben tak, 

aby se mohli zapojit jak děti 
tak i rodiče, kteří s nimi chtěli 
trávit volný čas v přírodě. Ti, 

kteří se nechtěli zúčastnit se mohli věnovat 
vlastním aktivitám nebo relaxaci a o ratolesti 
se postaral náš animační tým. 

Do programu jsme přidali také večerní ak-
tivity, kdy si ve čtvrtek dospělí mohli užívat 
hudebního večera a jejich ratolesti svěřit na-
šemu animačnímu týmu, který se o ně posta-
ral. Nově přibyly aktivity v přírodě jako třeba 
lanovky zdarma pro hotelové hosty, naučné 
stezky, výklad pro dospělé... Pro účast na pro-
gramu bylo potřebné si zakoupit pernamentku 
na celý týden, nebo jen na vybrané aktivity.

Nyní k samotnému programu: Každé pon-
dělí vítáme malé hosty a když se ubytují, tak 
máme pro ně připravený večerní program 
kdy hrajeme hry, seznamujeme se a kouká-
me na pohádky. 

V úterý, kdy jsou už všichni odpočatí, jsme 
připravili procházku po Špindlerově Mlýně. 
Můžou se jí účastnit jak dospělí, kteří dosta-
nou podrobný výklad o Špindlerově Mlýně 
od našich náčelníků, tak naši malí indiáni, kteří 
se porozhlédnou po našem území. Po obědě 

a jejich pojetí doprovází i nové motto: Hý-
bej se – zažij adrenalin – poznávej – nauč 
se, a co je nejdůležitější – přidej se k nám. 
Protože právě ti, co se k našim animátorům 
přidají, tak mohou v rámci pobytů u Volarezy 
poznat vše na co je v novém mottu lákáme. 

Horkou novinkou letošního léta byla tema-
ticky zaměřená animace Indiánské léto, kdy 
již druhý rok využíváme kreativity obchodního 
úseku a animátorů VZ Bedřichov. Tento druh 
uceleného týdenního animačního programu, 
který umožňuje i zapojení dětí pouze v některé 
dny se opětovně setkal s velkým ohlasem 
a jako putovní animační program Volarezy 
bude příští rok těšit děti na jiném zařízení. 
Konkrétně program pro malé indiány a reálné 
teepee stěhujeme k vodě na Jižní Moravu 
na VZ Dyji. Novým standardem se stává i mar-
ketingové pojetí animací na sociálních sítích. 
Obsahy a průběh programů můžete nají na fa-
cebooku či you tube. Takovou malou ochut-
návku v podobě krátkého videa z Indiánského 
léta si můžete prohlédnout za pomoci tohoto 

QR kódu. Více Vás s progra-
mem seznámí přímo naši 
špindlerovští animátoři v ná-
sledujícím článku. 

Z pohledu ředitelství VLRZ budeme tyto typy 
aktivit i nadále podporovat a rozvíjet. Animátoři 
jsou postupně vybavováni atraktivními doplň-
ky a v podobě luků, terčů, maxi puzzle, slack 
line, nerf zbraní či létajících draků, tedy vším, 
co je potřebné k atraktivní náplni nových ani-
mačních programů, které vždy v letním období 
budou u nás vrcholit. Osobně věřím, že i díky 
animacím rádi zavítáte do našich hotelových 
zařízení a tyto programy Vám zpříjemní nejen 
letní dovolenou u Volarezy.

Ing. Patrik LETOCHA
obchodní náměstek VLRZ

Mnoho z našich klientů si již zvyklo 
na nabídku animačních programů, 
které je provází nejen v průběhu 
letních pobytů, ale i v zimě a po dobu 
námi pořádaných hotelových eventů 
jako dýňový podzim, Svatý Martin či 
oslava čarodějnic. 

po snídani se učíme plavat, kdy nám pomáhají 
naši náčelníci se zdokonalit v plavání a potom 
nás za odměnu vezmou do wellness a na to-
bogán. Po obědě vyrazíme po medvědí stezce, 
kdy nejdříve vyjedeme lanovkou, kterou máme 
zdarma, na vrcholek Medvědína a potom ná-
sledujeme medvědí stopu až k hotelu. Večer, 
kdy se nám už stmívá, se sejdeme u taboráku 
a společně si opékáme buřty a vyprávíme 
příběhy. Čtvrtek pokračuje v duchu středy 
a ráno se učíme dalším indiánským doved-
nostem. Naši náčelníci nám ukazují a učí, 
jak zacházet se starými nástroji na lov jako 
je luk a foukačka, ale také nás učí zacházet 
s moderními druhy zbraní jako je pistole. Ale 
nebojte, tahle pistole má kuličkové náboje. 
Po obědě si jdeme zmapovat druhý kopec 
sv. Petra, na který opět vyjedeme lanovkou. 
Po cestě dolů se dozvídáme něco o indiánech, 
místním lese a zvířatech. Večer po náročném 
dni se sejdeme v indiánské chýši, kde odpo-
číváme, koukáme na pohádky a hrajeme hry. 

V pátek ráno si opakujeme, co jsme se na-
učili ve středu na plavání s našimi náčelníky. 
Po obědě si vyrábíme indiánské čelenky, mas-
kujeme se jako naši náčelníci a vydáváme se 
společně po stopách ztraceného pokladu, kte-
rý schovali naši předci. Po objevení pokladu 
naše práce končí a se slzou v oku se musíme 
rozloučit s našimi novými indiány a doufat, 
že naše umění budou šířit dále. 

Děkujeme všem našim novým indiánům 
a rodičům za účast a budeme se těšit na další 
setkání.

ANIMAČNÍ TÝM VZ Bedřichov
Pája, Míša, Pepa, Tomáš, Bára, Ester

 ND  ÁNSKÉ LÉTO
se všichni malí indiáni sejdou v indiánské chý-
ši, kde máme kreativní tvoření. Tvoříme si 
indiánská trička, čelenky a lapače snů. Stře-
da je v duchu indiánských dovedností. Ráno 

LETNÍ ANIMACE  
V HOTELECH VOLAREZY
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„TO LEHKÉ MRAZENÍ 
V ZÁDECH, BUŠENÍ SRDCE, 
HUSÍ KŮŽE, STRACH, 
NAPĚTÍ A TEN POCIT ‚KDYŽ 
SE ODHODLÁŠ A UDĚLÁŠ 
KROK DO NEZNÁMA‘“.

Každou druhou středu v turnusu tak vyráží 
stále se zvyšující počet zájemců autobusem 
na nejvyšší horu Krušných hor – Klínovec, 
kde jsou pro ně připraveny 
terénní koloběžky Kickbike 
Fat Max, které patří v této 
oblasti k naprosté špičce. 
Po  velmi důkladném se-
známení se s terénní kolo-
běžkou si každý účastník, ať 
již začátečník nebo zkušený 
koloběžkář, pod vedením 
instruktora vyzkouší i jízdu 
přes terénní nerovnosti a v ostrých zatáčkách 
a současně si vyslechne pokyny pro dodržo-
vání bezpečnostních opatření včetně pravidel 
chování na stezkách trail parku.

Pak už na všechny čeká bezmála hodinový 
sjezd po pozvolně i prudčeji klesajících lesních 
stezkách, místy s nádhernými výhledy do údo-
lí Krušných hor, v celkové délce přes 9 km, 
až do dolní stanice lanovky Prima Express 
Jáchymov. První ohlasy účastníků na naši 
programovou novinku předčily veškerá naše 
očekávání. Naši „sportovci“ se prakticky bez 
výjimky shodují na tom, že se jedná o jeden 
z nejhezčích a nejsilnějších zážitků, který v po-
slední době absolvovali. „To lehké mrazení 
v  zádech, bušení srdce, husí kůže, strach, 
napětí a ten pocit „když se odhodláš a udě-
láš krok do neznáma“. A to vše samozřejmě 
doplněné pořádnou dávkou adrenalinu, která 
pomalu opadá až při závěrečném posezení 
pod jáchymovskou sjezdovkou v cíli celého 
Trailu Parku.

Je potřeba zdůraznit, že jsme sportovní 
novinku dlouho připravovali, neboť organiza-
ce takové adrenalinové aktivity je náročná, 
především z  pohledu zajištění maximální 

Jízda na terénních koloběžkách 
v TRAIL PARKU KLÍNOVEC 
je novým hitem preventivních 
rehabilitací v Karlových Varech

bezpečnosti. Mnozí kolegové z ostatních zaří-
zení nás od myšlenky organizovat jízdu na te-
rénních koloběžkách odrazovali. Nám se však 

podařilo najít takový stupeň 
obtížnosti, který vyhovuje jak 
začátečníkům, tak i pokro-
čilým, klade důraz na bez-
pečnost i ochranu přírody 
a přesto zajistí neuvěřitelné 
množství zážitků, o čemž 
svědčí slova chvály a spo-
kojenosti našich účastníků.

Nás však nejvíce těší, že 
se nám opět podařilo obohatit už tak pestrý 
program pro preventivní rehabilitanty hotelu 
Bellevue, což považujeme za náš hlavní dlou-
hodobý cíl. Protože naše motto zní: „Jsme 
tu pro Vás“.

Mgr. Roman ŠPAČEK
Programový pracovník 

Hotel Bellevue v Karlových Varech připravil 
v letošním roce pro účastníky preventivních 
rehabilitací se sportovním programem velmi 
zajímavou novinku. Je jí jízda na terénních 
koloběžkách v horském Trail Parku.

Vedoucí obchod-
ního úseku zota-
vovny Ing.  Mo-
nika Škorpilová 
vysvětluje: „Bě-
hem pobytu děti 

prožily dobrodružnou Cestu za pokladem, 
na které je čekalo rozmanité množství úkolů, 
jež musely splnit. Poklad děti hledaly ve ven-
kovním areálu hotelu a po jeho objevení si 
všechny užily zaslouženou sladkou odměnu 
z pirátské truhly. Kromě bonbonů v ní byly 
pro každého i drobné upomínkové předměty. 
Každý soutěžící také dostal pamětní diplom 
za účast ve hře.

Večer, zatímco dospělí opékali buřty u tá-
boráku, se děti věnovaly „rybolovu“ a soutěžily, 
kdo chytí více rybiček. Měly radost z úlovků 
a neméně i ze získaných pamlsků. 

Uvnitř hotelu jsme měli rovněž pestrou pro-
gramovou nabídku. Bylo připraveno spektrum 
her, ořezané pastelky a pomůcky k tvoření. 
Dětem se po celou dobu věnovala animátorka 
Klárka, což mnozí rodiče ocenili a mohli si 
tak užít svou chvilku klidu. V nepřízni počasí 
děti koukaly na pohádky, které jsme jim pro-
mítli v našem kinosále. Na zábavu pro malé 
ratolesti byly pozitivní ohlasy, což nás těší 
a s radostí budeme připravovat nové animační 
programy na příští rekreace.“

Sami jsme měli ve  VZ Měřín možnost 
zúčastnit se Cesty za pokladem, která děti 
evidentně bavila. Mnozí rodiče, stojící opodál, 
si při hře své děti fotografovali a natáčeli. 
Byla mezi nimi i sportovně založená majorka 
Naděžda Bartošová z Generálního štábu AČR, 
která nám závěrem řekla: „Jsem tady s malým 
Jáchymem na domácí rekreaci a vítám tyhle 
aktivity pro děti. Když se jim věnuje animátor-
ka, tak vím, že si mohu jít třeba na hodinku 
v klidu zaběhat.“  /Kup/

Foto: autor

Letní animace ve VZ Měřín aneb

CESTA ZA POKLADEM 
I RYBÁŘSKÉ ZÁVODY
Během letní sezóny probíhaly 
ve Vojenské zotavovně Měřín každý 
týden animační programy pro 
rodiny s dětmi. Byly ušité na míru 
malým dětem do sedmi let a zvlášť 
uzpůsobeny dětem starším. 
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NÁŠ TIP 

NA VÝ
LET

Kam se vydat 
z Ovčárny  
a z Jeseníku

Rešovské vodopády
Mezi nejvyhledávanější výlety hotelových hos-
tů z Ovčárny a vzdálenějšího Jeseníku patří 
jednoznačně Rešovské vodopády. Jedná se 
o území o rozloze bezmála 72 hektarů s nad-
mořskou výškou 401–558 metrů. Roku 1966 
bylo vyhlášeno Národní přírodní památkou pro 
ochranu unikátního geologického fenoménu, 
který vytváří říčka Huntava hluboce zaříznutým 
kaňonovitým údolím se skalními soutěskami, 
vodopády a peřejovitými úseky. Aby byl celý 
přírodní útvar zákonem chráněn, byly Rešovské 
vodopády jako součást Přírodního parku Sovi-
necko vyhlášeny v roce 2012 Národní přírodní 
rezervací. Cestou k nim se naskýtají vskutku 
impozantní pohledy na skalní masívy. V někte-
rých jsou ještě dodnes vidět horolezecké sko-
by, které tam umístili vojáci při horolezeckém 

výcviku typu dnešního Survivalu někdy v pa-
desátých a šedesátých létech. Kdo se vyzná 
v léčivých bylinách, může cestou obdivovat 
vzácný kopytník evropský, samorostlík klas-
natý nebo kokořík mnohokvětý. Vlhké stinné 
skály v oblasti vodopádů jsou porostlé duhově 
pestrými společenstvy mechů a kapradin.

Prudké klesání k vodopádům a strmá cesta 
zpět nahoru vyžaduje dobrou obuv a alespoň 
středně dobrou fyzičku. Výchozím bodem, 
kde je i  parkoviště, bývá zpravidla restau- 
race Rešov s venkovním posezením, odkud 
k vodopádům vede dobře značená turistická 
cesta. Protože téměř každý, kdo absolvuje 
tuto turistickou túru, zajde na občerstvení 
do téhle restaurace, zajímalo nás, jak jsou tu 
na tom s pestrostí jídelníčku a cenami. Klienti 
si mohou dopřát některý z osmi druhů gulášů 
(s knedlíky v ceně kolem 100 Kč), převážně 

Okolí Ovčárny pod Pradědem a Jeseníku skýtá celou mozaiku možností výletů 
za poznáním přírodních krás, ale také zážitků, na které se nezapomíná. Klienti na ně 
jezdí buď skupinově, zpravidla autobusem, doprovázeni animačním pracovníkem, 
nebo samostatně. Bylo těžké vybrat ze široké palety možností pár tipů. A tak jsme 
nakonec do tohoto pokračování našeho seriálu o tipech na výlety vybrali:

Rešovské vodopády jsou nejen 
romantickou přírodní lokalitou, ale 
i turisticky vyhledávaným místem.

z divočiny. A k tomu znamenitě chutná pivo 
Rešovský korbel 11° (1/2 litru za 29 Kč) nebo 
malinovka. Mají tu ale i bezlepková jídla, z pes-
trého jídelníčku si po turistickém výšlapu k vo-
dopádům vybere každý.

Křížová cesta – 
státní kulturní 
památka
Nedaleko od Rešovských vodopádů leží obec 
Ruda. V minulosti velmi prosperovala díky 
těžbě zlata a stříbra ve zdejších dolech. Tip 
klientům Volarezy, aby sem zavítali, však činí-
me z jiného důvodu. Uprostřed obce, náležící 
od roku 1597 ke královskému městu Uničov, 
stojí pozoruhodný kostelík. Vznikl jako podě-
kování uničovského rychtáře Jiřího Greschen-
bergera za záchranu života při nebezpečném 
pádu do rokle v tamním lese. Od kostela až 
nad vesnici vede pozoruhodná Křížová cesta. 
S jejím budováním bylo započato roku 1760. 
Je unikátní čtrnácti zastaveními, reprezento-
vanými uměleckými plastikami obsahujícími 
reliéfy pašijových scén. Na vrcholu nad obcí 
je zakončena sousoším Malé Kalvárie.

Fragment prvního zastavení Křížové cesty

Skalní masívy kolem vodopádů 
dříve využívala armáda 
k horolezeckému výcviku.
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Sousoší na vrcholu Křížové cesty v Rudě 
zobrazuje ukřižování Krista.

Pozoruhodná Křížová cesta je tvořena 
pískovcovými sochami, završenými do tvaru 
srdce, v němž jsou velmi detailně propraco-
vané výjevy z poslední cesty Ježíše Krista. 
Unikátní památka barokního sochařství 
požívala společně s obcí všechny strasti 
uplynulých dvou staletí, krajní výkyvy počasí 
i dějinné zvraty. Během vzdušných soubojů 
za 2. světové války bylo kousek od vrcholu 
Křížové cesty svrženo šest leteckých pum. 
Z návrší, kde stojí dvanácté a největší sou-
soší je skutečně výjimečný kruhový výhled 
na úrodnou rovinu Hané, ohraničenou str-
mým okrajem Nízkého Jeseníku na straně 
východní a severovýchodní, severní částí 
Drahanské vrchoviny a Zábřežskou vrcho-
vinou na  straně západní. Na  vzdáleném 
horizontu je patrna silueta Orlických hor 
a  směrem severním se naskýtá pohled 
na masív Hrubého Jeseníku.

Dodnes velmi zachovalá Křížová cesta byla 
pro svoji unikátnost vyhlášena roku 1963 Stát-
ní kulturní památkou.

Slezská Harta
Než se vydáte k přehradě Slezská Harta, je 
dobré se alespoň okrajově seznámit s his-
torií tohoto vodního díla. Stavba přehrady 
byla oficiálně zahájena v roce 1987. Výstav-
ba vodního díla představovala velký zásah 
do přírodních, technických, ale i sociálních 
podmínek. Před zahájením bylo nutné zajistit 
pokácení všech stromů, zbourání a odklizení 
všech budov a zařízení, zajistit výstavbu ná-
hradních bytů, domů a zařízení pro vystěho-
vané obyvatele i pro stavbaře přehrady. Bylo 
třeba zajistit přeložky plynovodu, telefonních 
a elektrických vedení, vybudovat novou čer-
pací stanici pro úpravnu vody v Leskovci nad 
Moravicí včetně přivaděče surové vody, ob-
služných komunikací kolem přehrady, nových 
úseků silnic, mostů… 

Celkové náklady na vybudování vodního 
díla Slezská Harta (včetně financí za výkup 
pozemků, rodinných domků a ostatního ma-
jetku v zátopě) činily na 2,5 miliardy korun, 
z toho stavební práce si vyžádaly 1,5 miliardy 
korun. Slavnostní akt uvedení vodního díla 
do provozu se uskutečnil 27. listopadu 1997. 

Klienti Volarezy často jezdí z  Ovčárny 
a Jeseníku k přehradě, někdy se vydávají 
parníkem po její hladině. I v příští letní se-
zóně budou v provozu půjčovny loděk a šla-
padel. Například v Leskovci nad Moravicí 
nebo v Nové Pláni. Na těchto místech není 
problém s parkováním. V nabídce tu mají 
elektrolodě, šlapadla i veslice, ke kterým lze 
připojit motor. Když jsme se ptali kolik stojí 
půjčit si plavidlo na hodinu, dozvěděli jsme 
se, že elektroloď přijde na 300 Kč, šlapadlo 
na 170 Kč a veslice je za 150 Kč. Ceny se 
nemají měnit ani v roce 2020. Provozovatel 
plavidel nás ujišťuje, že v případě elektrolo-
dí každého zájemce poučí před předáním 
plavidla o zásadách provozu lodi s elektro-
motorem po přehradě. 

V okolí přehrady také nabízejí své služby 
různé farmy, chovající pro návštěvníky koně 
a různá hospodářská zvířata. Tak například 
koňský relax můžete zažít na Slezské Hartě 
v Razové nebo v lokalitě Jakartovice. Tam 
se můžete těšit na několik sportovních koní 
plemene Český teplokrevník. Koně využívají 
k vyjížďkám do přírody a k výcviku v kryté 
nebo venkovní jízdárně. Nejvěrnějšími ná-
vštěvníky jsou prý hlavně děti, na které tu 
čekají poníci (jízda mimo ohradu cca 200 Kč).

V obci Stránské mají na farmě stáda ovcí, 
kachen, koníků… Od jiných se ale liší hlavně 
tím, že kladou důraz na tradice, řemesla a zvy-
ky. Různá tradiční lidová řemesla si můžete 
vyzkoušet přímo na místě (zpracování vlny, 
batiku, drátenictví, umělecké kovářství, koší-
kářství nebo pečení chleba). Na statku mají 
také bylinnou zahradu, pastýřovu naučnou 
stezku i makety původních technických staveb. 
S občerstvením si nemusíte dělat starosti. Po-
skytnou vám je na terase nebo uvnitř stavení.

Možností výletů z Ovčárny a Jeseníku je 
celá řada. Naše tipy poukazují jen na ně-
které z nich. V hotelu vám rádi poskytnou 
informace o dalších způsobech vyžití, kte-
ré zařízení, jeho okolí i příroda v regionu 
nabízejí v každém ročním období. A právě 
podzim je jako stvořený k těmto aktivitám. 

Dr. Václav KUPILÍK, MIM
Foto: autor a archív (1)

Půjčovna plavidel v Nové Pláni

V Razové na břehu Slezské Harty se můžete 
svézt v sedle koníků jak v ohradě tak podél 
pláže.

Ve Stránské mají i funkční makety  
původních hospodářských staveb  
a mlýnů.
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LÉTO s pizzou
Na letošní letní sezonu jsme pro 
naše klienty na vybraných zařízeních 
připravili novou nabídku „KDYŽ LÉTO 
TAK S PIZZOU“.

Naši šéfkuchaři připravovali pro malé 
i velké klienty, po dobu prázdnin, pravou 
italskou pizzu. Ta byla od hostů hodnoce-
na velmi kladně, dal si ji každý třetí host, 
a tak zůstává na zařízeních, zda si tuto 
zdravou italskou pochoutku ponechají 
v nabídce i na zimní měsíce.

Zdravé, lehké a chutné pokrmy připra-
vované z čerstvých surovin je náš hlavní 
cíl a naše největší snaha, kterou oceňují 
hosté v našich zařízeních. 

Ukázalo se, že akce byla našimi klienty 
vnímána velice pozitivně, což nás veli-
ce těší a zavazuje nás k tomu, abychom 
na příští léto připravili další překvapení.

Chceme přinášet nové trendy a pokusit 
se plnit přání a požadavky našich klientů 
ve všech zařízeních VOLAREZY. 

Radek GREBENÍČEK      

v úterý 1. října / od 10:00 hod.

výroba dýňových strašidýlek
K dispozici budou šablonky, podle kterých zvládne výrobu strašidýlek každý.
Vaše výtvory budou využity k dekoraci hotelu.

Dýňové pokrmy 
vás budou provázet celý týden
V rámci vašeho stravování budete mít možnost ochutnat 
polévky, rizoto, dýňové bramboráky, moučníky a další  
pokrmy připravené z Hokaida, máslové, špagetové,  
a muškátové dýně. Pokrmy vyrobené za použití této  
suroviny budou označeny cedulkou DÝŇOVÝ PODZIM.  
Dýně je v posledních letech opětovně vyhledávanou surovinou 
pro její cenný obsah vlákniny, železa, hořčíku a betakarotenu.

INFORMACE:
Hotel Bellevue***
tel: + 420 973 348 111, e-mail: rezervace@bel.vlrz.cz
www.bellevue.volareza.cz

Program a dýňové speciality jsme pro vás připravili v rámci naší 
nabídky eventových pobytů bez jakéhokoliv doplatku.

Dýňový
poDZIm
v měsíci říjnu

S blížícím se podzimem a dozráváním dýní se začíná blížit i oblíbený event kde nejen, že budete moci ochutnat jak si
příroda pohrála s letošní úrodou dýní, ale máme pro vás připraveny i další zajímavé aktivity spojené s tímto eventem.

Těšíme se na Vás v zařízeních Volarezy: hotel Měřín, hotel Volareza - Vranov, penzion Malý Šišák, hotel Ovčárna, hotel
Bellevue - Karlovy Vary, chatová osada Bítov, hotel Bedřichov, hotel Albatros - Jeseník.

Více o připravovaných programech naleznete na webových stránkách zařízení.

Při posezení v kavárně  

si můžete zakoupit námi 

vyrobené pražené mandličky 

s dýňovými semínky. 

v úterý 1. října / od 10:00 hod.
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a muškátové dýně. Pokrmy vyrobené za použití této  
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Dýňový
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Těšíme se na Vás v zařízeních Volarezy: hotel Měřín, hotel Volareza - Vranov, penzion Malý Šišák, hotel Ovčárna, hotel
Bellevue - Karlovy Vary, chatová osada Bítov, hotel Bedřichov, hotel Albatros - Jeseník.

Více o připravovaných programech naleznete na webových stránkách zařízení.

Při posezení v kavárně  

si můžete zakoupit námi 

vyrobené pražené mandličky 

s dýňovými semínky. 

První burčáky, které jste ochutnali na mnohých slavnostech vinobraní již
nazrávají a mění se v lahodné mladé víno. Jeho kvalitu nechme na umu

sklepmistrů. My vám k němu připravíme výbornou svatomartinskou husu,
či tolik oblíbené domácí paštičky s brusinkami a opečeným toastem.

Prostě i Svatý Martin u Volarezy bude mít co nabídnout.

Těšíme se na Vás v zařízeních Volarezy: hotel Měřín, hotel Volareza - Vranov,
penzion Malý Šišák, hotel Ovčárna, hotel Bellevue - Karlovy Vary, chatová

osada Bítov, hotel Bedřichov, hotel Albatros - Jeseník.

První burčáky, které jste ochutnali na mnohých slavnostech vinobraní již
nazrávají a mění se v lahodné mladé víno. Jeho kvalitu nechme na umu

sklepmistrů. My vám k němu připravíme výbornou svatomartinskou husu,
či tolik oblíbené domácí paštičky s brusinkami a opečeným toastem.

Prostě i Svatý Martin u Volarezy bude mít co nabídnout.

První burčáky, které jste ochutnali na mnohých slavnostech vinobraní již
nazrávají a mění se v lahodné mladé víno. Jeho kvalitu nechme na umu

sklepmistrů. My vám k němu připravíme výbornou svatomartinskou husu,
či tolik oblíbené domácí paštičky s brusinkami a opečeným toastem.

Prostě i Svatý Martin u Volarezy bude mít co nabídnout.

EVENTY V ZAŘÍZENÍCH VOLAREZY

Z knihy přání a stížností před jídelnou 
ve VZ Měřín

Více o připravovaných programech naleznete na webových stránkách zařízení.

11. 11. –15. 11. 2019
Těšíme se na Vás v zařízeních Volarezy: hotel Měřín, hotel Volareza – Vranov,

penzion Malý Šišák, hotel Ovčárna, hotel Bellevue – Karlovy Vary,  
hotel Bedřichov, hotel Albartos – Jeseník.
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Dne 13. 8. 2019 proběhlo v prostorách Kraj-
ského úřadu Karlovarského kraje slavnost-
ní zahájení hned dvou armádních výstav 
současně. Jednalo se o výstavu fotografií 
z vojenských misí s názvem „Ten druhý 
život“ a o Tematickou výstavu NGŠ AČR 
s  názvem „100 let vojenské geografie 
a hydrometeorologie“. 

Z významných hostů se zahájení zúčast-
nili paní brigádní generálka Mgr. Lenka 
Šmerdová, hejtmanka Karlovarského kraje 
paní Jana Mračková Vildumetzová a také 

váleční veteráni z Domova pro válečné ve-
terány Bílý Kříž, Mgr. Pavel Skácel, plk.v.v. 
a pan Edvard Brda, v doprovodu ředitele 
Vojenské lázeňské léčebny Karlovy Vary, 
Ing. Stanislava Breie. 

Paní generálka projevila velký zájem 
o osobní setkání s válečnými veterány z Bí-
lého Kříže, který je spravován VOLAREZOU 
a slíbila, že se s nimi ráda setká v rámci 
oslav Dne válečných veteránů v Karlových 
Varech v listopadu 2019.

/SB/

DVĚ ZAJÍMAVÉ VÝSTAVY V KARLOVÝCH VARECH

Při potřebě regenerace je k dispozici uni-
kátní chladová a tepelná terapie, nově byly 
do nabídky zařazeny také relaxační aro-
matické masáže. Zdaleka nejoblíbenější 
procedurou se stala suchá masáž, moderní 
způsob masáže která probíhá na vodním 
lůžku s tryskami, které masírují celou plo-
chu těla díky páteřnímu sloupu uprostřed 
přístroje. Tím dochází ke snížení svalového 

WELLNESS 
VLL JESENÍK 
celý rok slouží 
spokojeným 
návštěvníkům

napětí, celkovému prokrvení těla s příjem-
ným relaxačním účinkem a srovnatelným 
efektem jako po klasické masáži masérem. 
Velký zájem o nově poskytované služby 
i příznivé ohlasy hostů potvrzují vhodně 
zvolené rozšíření nabídky wellness služeb, 
podle aktuálních trendů.

Robert RYCHLÝ
Vedoucí obchodního úseku VLL Jeseník

Již rok slouží k dočerpání ztracené 
energie klientům VLL Jeseník nově 
vybudované wellness centrum 
ve zrekonstruované depandanci 
Silesie***. V moderních prostorách 
jsou poskytovány tradiční masérské 
služby, uvolňující perličkové koupele 
a nechybí oblíbený whirlpool.
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ÚSTŘEDNÍ MOTIV 
SOUČASNÉ ETAPY LZE 
CHARAKTERIZOVAT 
STRUČNĚ A VÝSTIŽNĚ: 
„NÁVRAT K TRADICI“. 

Vážení čtenáři a klienti Volarezy, 
v minulých číslech jsme Vás informovali o plá-
nované rekonstrukci střediska Malý Šišák 
ve Špindlerově Mlýně. Středisko bylo pro naše 
hosty z tohoto důvodu 

od dubna do srpna letošního roku uzavře-
né. Připomínáme, že šlo o plánované kom-
pletní úpravy interiéru všech 
společných prostor v  přízemí 
budovy, které navázaly na první 
etapu rekonstrukce z roku 2016, 
řešící výměnu venkovního pláště 
budovy a jeho zateplení. 

Ústřední motiv současné etapy 
lze charakterizovat stručně a výs-
tižně: „Návrat k tradici“. Tradici vy-
jádřené použitím klasických materiálů a původ-
ních barev a odstínů a ztvárněním tradičního 
stylu krkonošské architektury. V tomto duchu 
byl zpracován zdařilý návrh architektonického 
řešení panem architektem Čermákem, který 
položil základ následné rekonstrukce. Je nám 
potěšením, že Vás již můžeme informovat 

o jejím úspěšném dokončení.
Samotná stavba byla velmi náročná hlavně 

z hlediska koordinace a dodržování předem 
stanoveného časového harmonogramu jed-
notlivých prací. Na stavbě se prolínalo několik 

stavebních profesí, zvláště pak specifické 
truhlářské práce, které se presentovaly slo-
žitými a na výrobu náročnými vyřezávanými 
prvky, které ale současně daly výslednému 
provedení interiéru tu tolik požadovanou 
podobu a vzhled tradiční lidové architektury 
„krkonošské boudy“.

Z  praktického uživa-
telského hlediska stavba 
sledovala další významný 
cíl – dosažením příjemného 
prostředí a kvalitním vyba-
vením společných prostorů 
vytvořit kvalitní podmínky 
pro pobyt hostů v  těchto 
částech budovy. Poskyt-

nout klientovi možnost strávit čas odpočinku 
v pohodlných, esteticky přitažlivých prosto-
rech, vybavených pro daný účel.

Návštěvníci tak jistě ocení architektonic-
ké řešení klubovny, které mimo jiné zahrnuje 
nové umístění pohodlných křesel, sedaček 
a TV. V klubovně je též vytvořený koutek pro 
milovníky šachu s novým hracím stolkem. 
Nově byla postavená kachlová kamna. Kam-
na jsou vytápěna elektrickou topnou rohoží, 
která umožní návštěvníkům pocítit příjemné 
sálající teplo vyzařující z keramických kachlů. 

Úspěšné dokončení rekonstrukce 
na MALÉM ŠIŠÁKU

Podmínky čerpání tohoto benefitu jsou sta-
noveny v Rozkaze Ministra obrany ČR č. 25 
z roku 2003. Obliba tohoto benefitu, který 
je realizován v zařízeních VLRZ (lázeňských 
i rekreačních) rok od roku stoupá. Zařízení 
Volarezy poskytují velmi kvalitní zázemí jak 
pro rekreaci, tak i případné léčení ve Vojen-
ských lázeňských léčebnách. Pobytu se mo-
hou zúčastnit za zvýhodněné ceny i rodinní 
příslušníci válečných veteránů. V roce 2018 

bylo přistoupeno k dalšímu zlepšení toho-
to pobytu, a  to zavedení možnosti čerpat 
sportovní a wellness služby v rekreačních 
zařízeních VLRZ prostřednictvím WELLNESS 
karty MAX. Výhodou pro válečného veterána 
je, že služby nemá pevně stanoveny, ale může 
využít ty služby, které mu vyhovují s využitím 
kreditu na kartě. 

Benefitem pro válečného veterána je 
rovněž dotace Ministerstva obrany ve výši 

300 Kč/noc na ubytování a 550 Kč/noc na pro-
gram, která zvyšuje cenovou atraktivitu tohoto 
pobytu (dotace je již zohledněna v ceně po-
bytu). Volareza pokračuje ve zkvalitňování 
poskytování služeb a rovněž i propaguje mož-
nost využití tohoto benefitu mezi válečnými 
veterány. Informace o benefitu a jeho využití 
Vám rádi poskytneme na tel.: 973 201 667, 
e-mailu: dcr@vlrz.cz.

Ing. Miroslav VYŠATA
Vedoucí ODCR

Rekreační pobyt s ozdravným programem 
pro válečné veterány
Jedním z benefitů pro válečné veterány je rekreační pobyt s ozdravným 
programem, který válečný veterán (mimo aktivní službu v AČR) může využít 
jedenkrát za 3 roky, případně ze zdravotních důvodů každý rok v zařízeních 
Volarezy (www.volareza.cz). 

Ovčí kůže a kůže ze skotu navodí při posezení 
na kamnech u našich hostů mimořádně pří-
jemnou tepelnou pohodu. Společně s přecho-
dem na podlahové vytápění a zateplení fasády 
společných veřejných prostor vytváříme pro 
naše hosty mnohem větší tepelný komfort 
vytápění v zimních měsících. Zároveň došlo 
k výměně dřevěných obkladů stěn, povrchů 
podlah a stropů. 

Zcela nově jsou ztvárněny prostory recepce 
a baru, provedené z masivního dřeva ve stylu 
lidové architektury. Na stěnách je prostor do-
plněný historickými obrázky ze Špindlerova 
Mlýna. Nové masivní vstupní portály, atypické 
vestavěné nábytkové prvky a okrasné sloupy, 
místy doplněné tradiční malbou a řezbou, vkus-
ně dokreslují celou koncepci řešení interiéru. 
Zde mohou návštěvníci posoudit dokonale 
provedené náročné řezby a nově malované ba-
revné motivy na dřevěných prvcích z roku 2019 
a motivy původního charakteru z roku 1936.

Stručnou informaci o provedené rekonstruk-
ci doprovázíme fotografiemi, které Vám lépe 
přiblíží novou podobu střediska Malý Šišák. 
Věříme, že se zde budete cítit spokojeně a rádi 
se budete do našeho zařízení vracet. Dovolu-
jeme si tedy Vás, naše klienty a návštěvníky, 
do nově rekonstruovaného střediska Malý 
Šišák pozvat a popřát krásný pobyt.

Petr FORTELKA
Foto: Martina ADAMOVÁ

Obsáhlou fotoreportáž z Malého Šišáku 
přineseme v příštím čísle VOLAREZA NEWS. 
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Benefity pro válečné veterány 
a příslušníky Armády ČR

Více na www.benefity-army.cz a www.benefity-veterani.cz

DATART 
VIP program pomáhá s nákupy
Začalo to v březnu 2019 a úspěšně pokračuje-
me dodnes. O čem je řeč? Přece o speciálním 
VIP programu pro vojáky a válečné veterány! 
Tato forma benefitu se setkala s úspěchem 
a už skoro půl roku umožňuje vojákům a vá-
lečným hrdinům výhodné nákupy na elektro. 
Vzhledem k tomu, že DATART nabízí opravdu 
široké portfolio elektro produktů od mobilních 
telefonů přes chytré televize, kávovary, foto-
aparáty až po sušičky a chladničky, vybere 
si zkrátka každý. Díky neomezeně platným 
VIP cenám je tak možné ušetřit až tisíce ko-
run. Výše slev se pohybuje od jednotek až 
po desítky procent, dle konkrétního produktu.

Rádi bychom touto cestou také vyjádřili všem 
zaměstnancům Ministerstva obrany, vojákům, 
vojenským policistům, členům aktivní zálohy 
a válečným veteránům obrovské DÍKY. Váží-
me si vaší činnosti a práce, kterou odvádíte. 
Jako poděkování jsme pro vás proto připravili 
exkluzivní VIP ceny, tak je nezapomeňte využít!

Více na www.datart.cz/vip

Stejně jako v minulém čísle VOLAREZA NEWS se vyjadřují významní 
poskytovatelé benefitů ke svým aktivitám:

ALLIANZ
Žijte si bez starostí s pojištěním auta, života 
či majetku od Allianz. Poradí Vám s finan-
cemi, postará se o Vaše hypotéky i staveb-
ní spoření, a navíc kryje záda těm, kteří se 
nebojí jít za svými sny a založit si vlastní 
podnikání. 

Získejte na produkty Allianz řadu exkluziv-
ních slev v rámci svých firemních benefitů. 
Všechny výhody lze uplatnit výhradně u ob-
chodního zástupce Pavla Bučila (606 624 547, 
pavel.bucil@iallianz.cz).

ARMED
Armed.cz – e-shop a 4 kamenné prodej-
ny s vybavením pro vojáky. Pro ozbrojené 
složky nabízíme po zaregistrování slevu 5 % 
na veškerý sortiment, včetně zbraní a střeli-
va. Více na e-shopu www.armed.cz, e-mailu 
info@armed.cz, nebo na telefonním čísle 
212812160.

Upozorňujeme na novinky a současně připomínáme, 
že některé z benefitů poskytují Vojenská lázeňská 
a rekreační zařízení.

VLRZ vyhlásila pro své klienty 
a čtenáře VOLAREZA NEWS i letos 
fotosoutěž. Zúčastnit se jí může 
každý účastník domácí rekreace, 
preventivní rehabilitace nebo 
zahraničního pobytu. 

Fotosoutěž je zaměřena na snímky poří-
zené digitálním fotoaparátem nebo mo-
bilním telefonem, zachycující exteriéry 
zařízení VLRZ, rodinnou atmosféru během 
dovolené v některém z našich rekreačních 
či lázeňských zařízení, sportovní, relaxační 
a turistické zážitky a mnoho dalších oka-
mžiků, hodných zaznamenání. Uzávěrka je 
30. prosince 2019.

CENY DO FOTOSOUTĚŽE:

1.   Víkendový pobyt pro 2 osoby  
v některém ze zařízení VLRZ

2. Externí disk 500 GB
3. Flash disk VOLAREZA

Každý soutěžící zašle maximálně 5 sním-
ků v elektronické podobě v plném rozlišení 
(nekomprimované). V e-mailu uvede názvy 
snímků, místo, kde byly pořízeny a svoji poš-
tovní adresu. Snímky budou zasílány na in-
ternetovou adresu VLRZ volareza@vlrz.cz 
s označením FOTOSOUTĚŽ.

Vyhlašovatel soutěže si vyhrazuje prá-
vo případného bezplatného využití snímků 
v propagačních tiskovinách Volarezy. Zaslá-
ním snímků jejich autoři vyjadřují souhlas 
ve smyslu autorského a osobnostního práva 
se zveřejněním svých fotografií.

foto- 
soutěž

Čtenářská 

2019 
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